[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области

ПРИКАЗ

« 05 » декабря  2013 г.

 №  3072
г. Белгород
О создании региональной

рабочей группы по внедрению

ФГОС дошкольного образования
В рамках реализации постановления Правительства белгородской области от 25.02.103 г. №69-пп (в редакции постановления от 26.08.2013 г. №353-пп) «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» с целью обеспечения информационного, научно-методического и экспертного сопровождения процесса введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (прилагается).
2. Рабочей группе:

2.1. Разработать поэтапную «дорожную карту» по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования в образовательных организациях Белгородской области в срок до 24.01.2014 года.
2.2. Организовать общественное обсуждение проекта «дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования в период с 20 по 24 января 2014 года.
3. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов (Алексеевского, Шебекинского, г.Белгорода) обеспечить участие своих представителей в заседаниях рабочей группы.

4. ОГАОУ ДПО «Белгородский институт развития образования» (В.А.Ламанову) разработать и утвердить план повышения квалификации педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций в условиях внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования и его реализации в срок до 10 января 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.jpg]W

Poccniickas ®@eaepauns
Benropoackas o6aacts

JAENAPTAMEHT OBPA30OBAHMS
BEJIT'OPOJICKOH OBJIACTH

308005, r.bearopox, CoGopras ., 4
Ten. 32-40-34, daxc 32-57-73
E-mail: beluno@belregion.ru

Ne

Ha Ne or

Начальник департамента образования –

         заместитель председателя

           Правительства области                                                         И. Шаповалов
Н.Н.Аргунова

32-81-56
Приложение к приказу департамента

образования Белгородской области

от «05»декабря 2013 г. № 3072
Состав рабочей группы

по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

	Председатель группы:
	Шаповалов И.В. – начальник департамента образования Белгородской области

	Члены группы:
	Алексеева Л.М. - заместитель начальника департамента – начальник ресурсного управления департамента образования Белгородской области

	Глазунова Н.А. - заместитель начальника отдела общего и дошкольного образования управления общего, дошкольного и дополнительного образования департамента образования Белгородской области

	Третьякова Е. Б. - консультант отдела надзора за соблюдением законодательства в области образования и контроля за соблюдением лицензионных требований управления по контролю и надзору в сфере образования департамента образования Белгородской области

	Проскурина Т.Л. – референт начальника департамента образования Белгородской области

	Аргунова Н.Н. - референт начальника отдела общего и дошкольного образования управления общего, дошкольного и дополнительного образования департамента образования Белгородской области

	Серых Л.В. проректор по научно-методической работе ОГАОУ ДПО «БелИРО»

	Махова Г.А. – старший преподаватель кафедры дошкольного и начального образования ОГАОУ ДПО «БелИРО»

	Хоменко Е.С. - заместитель директора ОГБУ «БелРЦОКО»

	Филиппенко С.К. - заместитель начальника отдела дошкольного образования управления образования администрации г.Белгорода

	Савельева И.И. – заместитель начальника отдела экономики и прогнозирования управления ресурсного обеспечения департамента образования белгородской области

	Жукова Е.М. – заведующий методическим кабинетом управления образования и науки администрации Алексеевского района

	Воронкина М.Ю. - главный специалист управления образования администрации Шебекинского района

	Борисова И.А. - исполнительный директор Ассоциации негосударственных дошкольных организаций

	Панькова М.В. – старший воспитатель МБДОУ №17 «Салют» г.Белгорода